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Minnesanteckningar UG SAMSA 2023-10-17 

Datum och tid: 2023-10-17 kl: 8.30-11.30 

Plats och lokal: Angereds torg 14, lokal Högsbo 

Mål och syfte med mötet: Arbete utifrån handlingsplan  

Mötesdeltagare: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sekreterare: 

 

Förhindrade 

 

 

 

 

 

  

Ordf. Ingemar Blomqvist, SU/förvaltare: 

Primärvård/Närhälsan: Marie Blixt 

Partille: Helen Ström 

Göteborgs stad: Sara Blomqvist,  

Michaela Öberg Grufman, Lisethe Svanström. 

SU/psykiatri: Katarina Höglund 

SU/somatik: Anna Almqvist 

Härryda: Harriet Kvarnhage 

Öckerö: Micael Marcussen 

Primärvård/rehab: Shahin Khoshnood 

Delregional SIP-koordinator: Frida Palm 

Camilla Lundqvist, Processledare Temagrupp Äldre och 

Temagrupp rehabilitering och Habilitering 

PRIMÖR: Veronica Ottosson 

Mölndals stad: Karin Larsson 

Temagrupp Psykiatri: Jennie Viberg Cordego (adj) 

Temagrupp Barn och unga: Lena Ekeroth(adj) 

Eva Nilsson, utvecklingsledare Brukarmedverkan/SIP (adj) 

Mötet inleds 
 
Godkännande av förra mötets minnesanteckningar 

 Minnesanteckningarna godkänns.  

 
Uppföljning av föregående möte. 

Presentation av arbetsgruppens planering inför samverkansdialogerna.  

Arbetsgruppen presenterar planering samt Case. Beslutar att UG SAMSA ledamöter kommer 

sitta med som bordsvärdar under samverkansdialogen, viktigt att lyfta individperspektivet. 

Mycket tid kommer frigöras till dialog runt bordet. Deltagare får fylla i vårdbegäran och 

planeringsmeddelande kopplat till ett Case. 

 
Återkoppling gällande förslaget om tjänstedesign kopplat till delmål 1. 

GITS har lyssnat in gruppens förslag om att skapa en process för in och utskrivningsprocessen 

där SIP inkluderas för att också kunna använda samma process i Millenium. Förslag finns att 

skapa en arbetsbeskrivning med stöd av Förvaltningsgrupp SAMSA genom GITS för att kunna 

arbeta med förslaget länsgemensamt. Frågan lyfts på nästkommande Förvaltningsgrupp 

SAMSA och representanter återkopplar därefter.  
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Laget runt.  

 

SU/somatik: OFVI används för ofta, info har gått ut via SAMSA nätverket. ASIH har fått till sig 

att de ska bli bättre på att dokumentera i SAMSA vilket är under utveckling.  Frågan om 

cytostatika hantering är lyft internt på SU kopplat till patienter med kognitiv svikt efter 

föregående möte och frågan behöver arbetas vidare med.  

Understödd hemgång startar på Östra i oktober, meddelande går via Meddelande vård och 

omsorg (MVO).  

Härryda: Ärendena i SAMSA har ökat markant sedan sommaren.  

Göteborg stad/ÄVO: Verksamheten har haft stora problem med att få ut patienter från 

slutenvården efter det att patienterna blivit utskrivningsklara. Staden arbetar för fullt på att 

hitta lösningar och har bland annat köpt privata platser. Ser nu en förbättring. Myndighet och 

hälsosjukvården internt har påbörjat arbete för att samarbeta bättre.  

SU/Psykiatri: Mycket utvecklingsarbete sker internt. Uppmuntrar samverkansparter i att göra 

avvikelser i samverkan om brister uppstår för att hjälpa till i utvecklingsarbetet.  

Närhälsan: Arbetar vidare med det ökade arbetet att delta i planeringsmötet.  

Närhälsan vårdval Rehab: Har ökat delaktigheten för att underlätta samverkan i flera forum.  

Frida: Temadag SIP äldre är nu publicerad. (Temadag SIP Äldre den 5 september 2023 - 

Samverkan i Göteborgsområdet (vardsamverkan.se) Mycket positiv respons på dagen, sprid 

gärna länken i era verksamheter. Nås av flera frågor om SAMSA, många olika införare vill 

ansluta till systemet.  

SIP-samordningen och SIP-utbildarsatsningen fortsätter men uppdraget kommer ändras lite 

under 2024. Viktigt att man i verksamheterna tar vara på befintliga SIP-utbildare. Film för 

chefer och ledare är strax klar, kommer då skickas ut för spridning.  

Inför revideringsarbetet av SIP-riktlinjen som ska börja uppmanar alla att skicka konkreta 

exempel på det som känns oklart. 

Partille: Sista tiden har begäran om att lämna ut all dokumentation från SAMSA lyfts. Leder till 

fler frågor om hur detta ska hanteras då det inte är en huvudman som ansvarar för 

dokumentationen, frågan har lyfts i länet.  

Göteborg stad/Förvaltare: Inget att rapportera 

Öckerö: Lugnare patientflöde nu efter sommaren. Inväntar en omorganiseras men inga beslut 

är tagna ännu.  

Tips om retorikdelen på Skövdes SIP-konferens. 2023-10-11 - SIP-konferens 2023 - 

Vårdsamverkan Skaraborg (vardsamverkan.se)i  

Processledare TGÄ och TGRH: Temagrupp Äldre har varit medarrangerör på Temadag SIP-

Äldre. Även haft egen utvecklingsdag både med omvärldsbevakning och arbete med 

uppföljning samt revidering av handlingsplan. Mycket fokus på trygga vårdövergångar.  

Temagrupp Rehabilitering och Habilitering (TGRH) är i uppstartsfas och har haft ett första 

möte. Har en arbetsgrupp i gång kopplat till frågan om hjälpmedelsförskrivning i 

utskrivningsprocessen och kommer starta ytterligare en arbetsgrupp kopplat till understödd 

andning och trackeostomivård då detta uppdrag har getts från LGS. Denna grupp kommer dock 

bemannas från fler olika professioner och verksamheter kopplat till patientens behov. 

Hänvisar vid mer intresse till samverkanshemsidan där TGRH nu har egen sida.  

Göteborgstad/Funktionsstöd: Högt tryck i verksamheten vilket man tror beror på ändringen 

av gränsdragningarna internt i staden.   

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/kalender/sip-konferenser/sip-aldre-2023-09-05/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/kalender/sip-konferenser/sip-aldre-2023-09-05/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/skaraborg/utbildningar-och-konferenser/genomforda-utbildningar/sip-konferens-2023/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/skaraborg/utbildningar-och-konferenser/genomforda-utbildningar/sip-konferens-2023/
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Aktuella frågor 

 

Återkoppling från Förvaltningsgrupp SAMSA.  

Återkoppling kring revideringsarbetet med rutinen för in- och utskrivningsriktlinjen.  

Rutinen har reviderats ytterligare med förtydligande kring Utskrivningsklar och Permission. 

Ska lyftas på nästa Förvaltningsgruppsmöte innan nytt ställningstagande i VVG. Arbetsgruppen 

ser behov av att vi delregionalt skapar samsyn kring vissa frågor när rutinen väl är beslutad.  

 

BoU verksamheter önskar inträde i SAMSA 

Temagrupp Barn och Unga önskar kartläggning av hur inträde i SAMSA skulle kunna 

underlätta i deras arbete exempelvis med SIP. Förskole förvaltningen i Gbg stad har initierat 

denna förändring genom förmöte med GITS. GITS kan stödja med att skapa SAMSAs katalog-

struktur men frågan om vidare implementering behöver lyftas till LGS. Vilka ska man samverka 

med, hur ska det införas? Delregional SIP-koordinator och Temagrupp BoU processledare 

önskar återkoppling från UG SAMSA utifrån den kunskap som redan finns. Fler frågor kommer 

skickas ut mailledes i veckan.  

 

Frågor och svar om IT-verktyget SAMSA 

Många frågor når UG SAMSA ledamöterna varav förslag om ”frågor och svar” lyfts.  

GITS har frågor och svar på sin hemsida. Beslut att hänvisa till dessa genom länk på UG 

SAMSA:s egna hemsida.  Support - VästKom (vastkom.se) 

Vid frågor från egna verksamheter om att komma in i SAMSA hänvisas till våra delregionala 

representanter.  

 

Utskrivningsklar Palliativ patient 

SU/systemförvaltare kommer kontakta alla parter i samverkan mailledes kring hur denna 

fråga ska hanteras fortsatt. Återkommer i frågan.  

 

Utlandssvenskar som behöver vård- och eller omsorg efter sjukhusvistelse 

SU har lyft frågan hur denna patientgrupp ska hanteras då utlandssvenskar som behöver vård- 

och eller omsorg efter sjukhusvistelse ofta blir kvar på sjukhuset. Det råder oklarhet hur denna 

målgrupp ska hanteras. Svaret från juristerna, Försäkringskassan och SKR är att varken region 

eller kommun har ansvar för dessa patienter efter sjukhusvistelse så länge de är 

utlandssvenskar och skrivna i utlandet utan de hänvisas till fortsatt vård i landet de är skrivna 

i. Frågan om dessa patienter ens ska hanteras i SAMSA är lyft till GITS.  

 

Dialog om hur vi gör idag? Hur gör man om patienterna inte är ”fit for flying” och inte kan 

komma hem? Behövs lokal rutin för att underlätta hanteringen? 

Varje verksamhet tar med sig frågan hem inför nästa träff. 

 

Nästa möte 

Diskussion/Information: Återkoppling kring Utlandssvenskar som behöver vård- och eller 

omsorg efter sjukhusvistelse 

 

                                                                                                              Vid anteckningarna: Camilla Lundqvist 

https://www.vastkom.se/gits/samordnadhalsavardochomsorg/ittjanstensamsa/support.4.3866560e15ce9b20f9bd1efe.html

